
UCHWAŁA NR V/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej na terenie Miasta Inowrocławia, w tym oddanych w trwały 

zarząd 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/164/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 października 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminów obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej na terenie Miasta Inowrocławia, w tym oddanych w trwały zarząd (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. poz. 3949), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 17 dodaje się ust. 17a w brzmieniu: 

"17a. Regulamin określający zasady i tryb korzystania z zewnętrznego, dmuchanego, 
wodnego placu zabaw stanowi załącznik nr 17 do uchwały."; 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

"§ 18. Uchwała ma zastosowanie do obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 
o których mowa w ust. 2 - 17a, istniejących w dniu jej wejścia w życie, a także obiektów 

i urządzeń tego samego przeznaczenia, które zostaną utworzone po tym dniu."; 
3) po załączniku nr 16 dodaje się załącznik nr 17 w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 51B164EE-8BFD-4ADA-95D6-BCA28943FABD. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr V/42/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z ZEWNĘTRZNEGO, DMUCHANEGO, 
WODNEGO PLACU ZABAW 

§ 1. Regulamin obowiązuje na terenie zewnętrznego, dmuchanego, wodnego placu 
zabaw stanowiącego własność Miasta Inowrocławia. 

§ 2. Zewnętrzny, dmuchany, wodny plac zabaw, zwany dalej „dmuchanym, wodnym 
placem zabaw” jest ogólnodostępnym obiektem użyteczności publicznej, służącym do 
zabawy, rekreacji i czynnego wypoczynku. 

§ 3. Osoby korzystające z dmuchanego, wodnego placu zabaw, zwane dalej 
„użytkownikami”, zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem 
i przestrzegania ustalonych zasad. 

§ 4. Dmuchany, wodny plac zabaw jest czynny sezonowo w okresie od czerwca do 
sierpnia w godzinach od 10.00 do 18.00. 

§ 5. Zarządca zastrzega sobie prawo wprowadzenia ograniczeń w kozystaniu 
z dmuchanego, wodnego placu zabaw przez użytkowników w zależności od warunków 
pogodowych lub awarii. 

§ 6. Każdy użytkownik zobowiązany jest do przejścia szkolennia z zasad 
bezpiecznego korzystania z dmuchanego, wodnego placu zabaw. 

§ 7. Na terenie dmuchanego, wodnego placu zabaw obowiązuje noszenie stroju 
kąpielowego, pozbawionego ostrych elementów (zamków błyskawicznych, ćwieków itp.). 

§ 8. Przed rozpoczęciem korzystania z dmuchanego, wodnego placu zabaw należy 
zdjąć wszelką biżuterię i ozdoby, w szczególności zegarki, bransoletki, łańcuszki, naszyjniki, 
pierścionki, kolczyki, okulary, ozdoby i spinki do włosów oraz wszystkie przedmioty, 
zawierające ostre elementy. 

§ 9. Na terenie dmuchanego, wodnego placu zabaw zabrania się: 
1) korzystania z urządzeń i wyposażenia dmuchanego, wodnego placu zabaw 

w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 
2) skakania, wchodzenia i wspinania się po elementach dmuchanego, wodnego 

placu zabaw w miejscach do tego nieprzeznaczonych, w szczególności po bocznych 
ścianach zjeżdżalni oraz wchodzenia na inne elementy konstrukcyjne do tego 
nieprzeznaczone; 

3) wnoszenia przedmiotów ostrych i szklanych; 
4) samowolnego przemieszczania zainstalowanych urządzeń i wyposażenia 

dmuchanego, wodnego placu zabaw; 

Id: 51B164EE-8BFD-4ADA-95D6-BCA28943FABD. Podpisany Strona 1 z 2



5) przebywania na terenie dmuchanego, wodnego placu zabaw poza godzinami 
otwarcia; 

6) samodzielnej naprawy uszkodzonych urządzeń i wyposażenia dmuchanego, 
wodnego placu zabaw. 

§ 10. Użytkownicy przebywający na terenie dmuchanego, wodnego placu zabaw 
zobowiązani są do reagowania na polecenia ratownika wodnego lub pracownika obsługi, 
w tym sygnał dźwiękowy lub słowny. 

§ 11. Wszelkie zauważone przypadki uszkodzeń zainstalowanych urządzeń 
i wyposażenia dmuchanego, wodnego placu zabaw należy zgłaszać dyżurującemu 
ratownikowi, pracownikom obsługi lub zarządcy dmuchanego, wodnego placu zabaw. 

§ 12. Do wprowadzania zwierząt domowych na teren dmuchanego, wodnego placu 
zabaw stosuje się przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Inowrocławia. 

Id: 51B164EE-8BFD-4ADA-95D6-BCA28943FABD. Podpisany Strona 2 z 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/42/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały (art. 41 ust. 1 ww. ustawy). Uchwały stanowiące 
akty prawa miejscowego podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
(art. 42 ww. ustawy i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 200 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Zewnętrzny dmuchany, wodny plac zabaw stanowi własność Miasta Inowrocławia, 
a zatem określenie zasad i trybu korzystania z niego należy do kompetencji Rady Miejskiej 
Inowrocławia. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 51B164EE-8BFD-4ADA-95D6-BCA28943FABD. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z ZEWNĘTRZNEGO, DMUCHANEGO, WODNEGO PLACU ZABAW
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


